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Yttrande över promemorian Elektronisk övervakning av 
kontaktförbud, Ds 2017:1  
(ert dnr Ju2017/00545/L5) 
 
Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker förslagen i promemorian eftersom det 
behövs en säkerhetsmekanism även vid utvidgat kontaktförbud. Elektronisk 
övervakning är i dessa sammanhang ett bra verktyg då det kan bidra till att 
skyddspersonen känner sig säkrare och kan leva ett normalt liv utan rädsla för att 
utsättas för hot och förföljelse. Det är också en viktig markering från samhället att 
det inte är godtagbart att överträda ett kontaktförbud, och att en överträdelse kan få 
konsekvenser. 
Länsstyrelsen vill dock lämna några kommentarer.  
Det är positivt att den längsta kontaktförbudstiden föreslås ökas från sex till tolv 
månader. Det är emellertid önskvärt att också öka den tid som ett kontaktförbud med 
villkor om elektronisk övervakning kan förlängas med, förslagsvis från dagens tre 
månader till sex månader. Om förbudspersonen begär rättens prövning av beslutet, 
kan det vara en i princip ständigt pågående domstolsprocess, vilket kan försvåra för 
skyddspersonen att återhämta sig. 
Länsstyrelsen anser också att det även vad avser brottet hindrande av elektronisk 
övervakning bör ske en straffskärpning, liknande den som föreslås för brottet 
överträdelse av kontaktförbud med elektronisk övervakning där böter tas bort ur 
straffskalan. Syftet med elektronisk övervakning är just att förhindra överträdelser av 
kontaktförbudet och om förbudspersonen förhindrar att en övervakning kan ske, 
föreligger en stor risk att skyddspersonen utsätts för brott, och förutsättningarna att 
kontrollera förbudspersonen och säkra bevis försvåras. 
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Beslut i detta ärende har fattats av länsöverdirektör Magdalena Bosson. I den slutliga 
handläggningen har även deltagit förvaltningsdirektör Åsa Ryding, tillväxtdirektör 
Karina Uddén och jurist Ann-Kristin Vesterlund, föredragande.  
 
 
 
 
Magdalena Bosson 
 
      Ann-Kristin Vesterlund 
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